
Protokół z posiedzenia  

Komisji Skarg Wniosków i Petycji  

z dnia 02 września 2022 r. 

 

 Posiedzenie rozpoczął o godzinie 8:00 Radny Łukasz Szymczak, który przywitał 

członków komisji oraz pracowników Urzędu Gminy. 

 

W posiedzeniu udział wzięli radni: 

Michałowska Donata 

Strzelczyk Janina 

Szymczak Łukasz 

Wilczyk Maria 

Wysz Dorota 

 

a także: 

Genowefa Przepióra - Zastępca Wójta/Sekretarz Gminy  

 

Porządek posiedzenia: 

Rozpatrzenie petycji złożonej do Rady Gminy w dniu 01 sierpnia 2022 r. 

 

Przewodniczący komisji poinformował, że wszyscy członkowie komisji  otrzymali skan 

wniesionej petycji, ale poprosił p. Sekretarz o jej przedstawienie. 

Petycja dotyczy wniosku kierowanego di Rady Gminy o utworzenie na terenie gminy 

młodzieżowej rady gminy. 

Pani Sekretarz poinformowała, że rozpatrując  przedmiotową petycje należy 

zwrócić uwagę na przepisy z zakresu ustawy o samorządzie gminnym jak również 

ustawy o petycjach. 

Zgodnie z brzmieniem art. 5b ustawy o samorządzie gminnym gmina podejmuje 

działania na rzecz wspierania i upowszechniania idei samorządowej wśród 

mieszkańców gminy, w szczególności wśród młodzieży, angażując ją w sprawy dla niej 

istotne. Rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z 

własnej inicjatywy lub na wniosek: 



1) wójta; 

2) podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: 

a) organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie działających 

na terenie danej gminy, 

b) samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. 

Gdyby rozpatrywać to w kontekście w/w ustawy z wnioskiem zwrócił  się podmiot 

nieuprawniony, bowiem jest to wniosek osoby spoza terenu gminy. Niemniej jednak 

analizując wniosek w kontekście ustawy o petycjach należy go rozpatrzyć.    

Po dokonaniu analizy petycji i dyskusji  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  ustaliła, 

że petycja warta jest rozważenia, ale przed ostatecznym podjęciem decyzji należy wziąć 

pod uwagę następujące kwestie : 

1) ze strony młodzieży z terenu gminy Kleszczewo nie było dotąd żadnych 

sygnałów  o chęci i potrzebie utworzenia młodzieżowej rady gminy, 

2) na terenie gminy Kleszczewo  nie funkcjonuje żadna szkoła średnia, z których 

można byłoby wyłonić  członków rady –  z analizy ordynacji wyborczych w 

gminach gdzie takie rady funkcjonują wynika, że członkowie rady są wyłaniani  

również spośród szkół średnich, 

3) Rada Gminy Kleszczewo nie podejmowała uchwał, które mogłyby być 

bezpośrednio konsultowane z młodzieżową radą gminy, jako organem 

konsultacyjnym i opiniodawczym, 

4) aktywność i zainteresowanie lokalną demokracją - z obserwacji  wynika, że w 

zebraniach wiejskich  uczestniczy niewielka liczba młodzieży, 

5) w gminie Kleszczewo młodzież ma łatwy dostęp do organów gminy, sołtysów i 

rad sołeckich – młodzież może  liczyć na reprezentowanie swoich oczekiwań i 

postulatów poprzez radnych czy sołtysów, a tym samym ma możliwość 

podejmowania szeregu aktywności społecznych i brania udziału w życiu 

społecznym, kulturalnym czy też sportowym. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji uznała, że działanie w celu zwiększenia aktywizacji 

młodzieży to bardzo istotne zagadnienie, a zatem petycja warta jest rozważenia, 

jednakże działanie to wymaga zastosowania narzędzi dostosowanych do specyfiki danej 

gminy i stworzenie takiego podmiotu jest zasadne jeśli nastąpi z inicjatywy młodzieży 



gminy Kleszczewo czy też podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, 

działających na terenie danej gminy. 

Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  zawarte jest w Uchwale Nr  3/2022 z 

dnia 02 września 2022r. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący komisji zakończył 
posiedzenie Komisji o godzinie 9.05.  

 

 

Protokołowała:     Za zgodność z przebiegiem obrad 

Agata Zdobylak             Przewodniczący Komisji 

            Łukasz Szymczak 


